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Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

Pod przewodnictwem Grzegorza Banasia obradowała Komisja Strategii Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni
m.in. zaopiniowali projekt uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na podpisanie
Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza
oraz zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji zadań Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich w Kielcach w 2020 roku. W obradach uczestniczył członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka. 

Członkowie Komisji podczas wtorkowego posiedzenia pozytywnie zaopiniowali projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji Lubelskiej w sprawie
utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza.

Inicjatywa Trójmorza (ang. Three Seas, 3M) powstała z inicjatywy prezydentów Polski i
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Chorwacji w 2015 roku i ma za zadanie pobudzać rozwój gospodarczy państw Europy
Środkowo-Wschodniej, a także wzmacniać rozwój wchodzących w jej skład regionów.
Inicjatywa zrzesza 12 państw regionu: Austrię, Bułgarię, Chorwację, Czechy, Estonię, Litwę,
Łotwę, Polskę, Rumunię, Słowację, Słowenię i Węgry. Stworzenie stabilnego i spójnego
partnerstwa państw z obszaru pomiędzy Morzem Bałtyckim, Adriatykiem i Morzem Czarnym
pozytywnie wpływa na wzrost konkurencyjności tego obszaru w ramach UE i globalnie.

Sieć Gospodarcza Regionów Trójmorza

Deklaracja Lubelska, która ma na celu powołanie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza,
będzie inicjatywą międzynarodowej aktywności regionów w obszarze gospodarczym,
naukowym oraz biznesowym. Zgodnie z zapisami Deklaracji – Sieć Gospodarcza Regionów
Trójmorza oznacza utworzenie internetowej platformy współpracy podmiotów różnego
szczebla kooperujących ze sobą w celu wzmocnienia spójności regionów UE. Powołanie sieci
będzie służyło przede wszystkim zacieśnieniu i zoptymalizowaniu kontaktów przedstawicieli
administracji publicznej, świata nauki jak również instytucji okołobiznesowych. Połączenie
tych ważnych aspektów będzie jednym z motywów przewodnich dyskusji podczas II Forum
Regionów Trójmorza oraz Samorządowego Kongresu Gospodarczego, który odbędzie się w
dniach 27 – 28 kwietnia 2021 r. w Lublinie. Podczas powyższych wydarzeń planowane jest
zawarcie Deklaracji Lubelskiej.

Województwo Lubelskie zabiega, aby Kongres Gospodarczy Regionów Trójmorza stał się
corocznym międzynarodowym wydarzeniem gospodarczym skupiającym przedstawicieli
administracji rządowej i samorządowej, sektora nauki i biznesu z 12 państw członkowskich
Inicjatywy Trójmorza, przedstawicieli partnerów strategicznych (Unii Europejskiej, Stanów
Zjednoczonych i Niemiec), regionów partnerskich z Ukrainy i Białorusi, a także
gospodarczych środowisk polonijnych z całego świata.

Przyłączenie się do tej inicjatywy przez Województwo Świętokrzyskie stanowi realną szansę
na rozwój i poszerzenie połączeń gospodarczych i infrastrukturalnych. Otwiera drogę do
szerszego dostępu do środków finansowych skierowanych do tworzonego makroregionu.
Wypracowanie w ramach idei 3M pozycji partnerskiej regionu świętokrzyskiego, szczególnie
w odniesieniu do mniej rozwiniętych krajów Unii Europejskiej, będzie bodźcem do
dynamicznego rozwoju.

Radni wojewódzcy podczas obrad Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą zapoznali się także z informacją dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu
Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.


